1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
04-07-2011 - Nº 113

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 118/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SARA LÚCIA DAVI SOUSA para auxiliar na 9ª Vara do Trabalho
de Goiânia, a partir de 18 de julho de 2011 até ulterior deliberação.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 119/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS para responder pela
titularidade da Vara do Trabalho de Luziânia, no período de 04 a 08 de julho de 2011, em virtude de férias
da Juíza Titular, sem prejuízo da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 117/2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 120/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:

                   ANO V - NÚMERO 113 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
04-07-2011 - Nº 113

Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto WHATMANN BARBOSA IGLESIAS para responder pela
titularidade da Vara do Trabalho de Posse, no período de 18 de julho a 16 de agosto de 2011, em virtude
de férias do Juiz Titular.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Posse/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 121/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta FERNANDA FERREIRA para auxiliar na 6ª Vara do Trabalho de
Goiânia, no período de 18 de julho a 16 de agosto de 2011, em virtude de convocação da Juíza Titular
para o Tribunal.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 122/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIGILINA SEVERINO DOS SANTOS para responder
pelo Posto Avançado de Goiatuba, no período de 18 de julho a 16 de agosto de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Goiatuba/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 123/2011

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
04-07-2011 - Nº 113

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando o preceituado no artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do
Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta SAMARA MOREIRA DE SOUSA para responder pela
titularidade da Vara do Trabalho de Iporá, no período de 18 de julho a 16 agosto de 2011, em virtude de
férias do Juiz Titular.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Iporá/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 124/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta BLANCA CAROLINA MARTINS BARROS para
responder pelo Posto Avançado de Quirinópolis, no período de 18 de julho a 16 de agosto de 2011, em
virtude da remoção do Juiz Auxiliar Fixo.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Quirinópolis/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 125/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA para auxiliar na
1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, no período de 11 a 15 de julho de 2011, em virtude da remoção do Juiz
Auxiliar Fixo.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso Goiânia/Rio
Verde/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
04-07-2011 - Nº 113

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 126/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta SAMARA MOREIRA DE SOUSA para auxiliar na 1ª
Vara do Trabalho de Rio Verde, no período de 25 a 29 de julho 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso Goiânia/Rio
Verde/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 30/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
0130/2010,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Renato Hiendlmayer, titular da Vara do Trabalho de
Posse, e os servidores Abel de Barros Filho, Diretor de Secretaria, e Cleidnei Pereira da Anunciação,
Secretário de Audiência, para dar prosseguimento à Justiça Itinerante no município de Campos Belos, no
período de 5 a 7 de julho de 2011, autorizando os respectivos deslocamentos.
Art. 2º Designar o servidor Geazir Borges de Souza, para conduzir o veículo oficial para o juiz e servidores
supra citados, autorizando o respectivo deslocamento, no período de 4 a 8 de julho de 2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
original assinado
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 121/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2031/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores RONALDO BARBOSA DA SILVA, Chefe do Setor de Manutenção de
Equipamentos da Secretaria de Tecnologia de Informação, para instalar equipamento de informática na
Vara do Trabalho de Goiás, no dia 1º de julho de 2011, e ANTÔNIO GOULART BORGES, Chefe da Seção
de Suporte e Atendimento daquela Secretaria, que fará a condução do veículo oficial, autorizando os
respectivos deslocamentos àquela localidade, bem como o pagamento das diárias devidas.

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
04-07-2011 - Nº 113

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-07-04T18:22:38-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022